Total Renditeliegenschaften 199 769 –5 579 –9 939 74 673 2 602 261 526
(ausg. als langfristige Anlagen)

Total investment properties
(presented as non-current assets)

Total Immobilien 259 550 –9 112 –57 533 108 880 2 602 304 387
Total properties

This preferred return contribution is used by Avex Homes to develop
residential lots in a specific community and guarantees sitEX USA a
10% return on its investment plus an additional 50% of the net profits
of the specific community up to a 20% total return.

3.3 Statement of changes in properties

Diese bevorzugte Einlage wird von Avex Homes für die Entwicklung von
Wohnbaugrundstücken in einer bestimmten Community verwendet und
garantiert sitEX USA eine Rendite von 10% auf ihre Investition plus
weitere 50% der Nettogewinne dieser spezifischen Community bis zu
einer Gesamtrendite von 20%.

3.3 Anlagespiegel Immobilien

Immobilien in TCHF
Properties in TCHF
 31.12.2018 Restatement Reklassifizierung 31.12.2018 Währungs- Abgänge Zugänge Neu- 31.12.2019
 (vor/before restatement)  zw. Kategorien (nach/after restatement) differenzen   bewertungen (nach/after restatement)

   Reclassification  Currency Disposals Acquisi- Revaluations
   differences  tions
Schweiz 21 478 0 –20 175 1 303 0 0 1 285 0 2 588
Switzerland
USA 45 847 –8 060 –11 701 26 086 –361 –6 671 38 139 0 57 193
USA
Total Projektliegenschaften 67 325 –8 060 –31 876 27 389 –361 –6 671 39 424 0 59 781
(ausg. als kurzfristige Anlagen)

Total project properties
(presented as current assets)

Schweiz 135 965 0 20 175 156 140 0 –31 140 6 593 1 404 132 997
Switzerland
USA 17 700 0 22 801 40 501 –1 754 0 28 025 0 66 772
USA
Total Renditeliegenschaften 153 665 0 42 976 196 641 –1 754 –31 140 34 618 1 404 199 769
(ausg. als langfristige Anlagen)

Total investment properties
(presented as non-current assets)

USA 20 791 –9 691 –11 100 0 0 0 0 0 0
USA
Australien 13 698 0 0 13 698 –22 –13 787 0 0 0
Australia
Total zum Verkauf  34 489 –9 691 –11 100 13 698 –22 –13 787 0 111 0
gehaltene Immobilien
Total properties held for sale
Total Immobilien 255 479 –17 751 0 237 728 –2 137 –51 598 74 042 1 515 259 550
Total properties

 sitEX Properties Holding AG Geschäftsbericht 2020 | Annual Report 2020 | 37

Das Unternehmen besitzt ein Gebäude mit der Bezeichnung «Rengg-
lochstrasse 29», das in der Bilanz unter «Renditeliegenschaften» präsen-
tiert wird. Das Erdgeschoss dieser Immobilie wurde für die nächsten fünf
Jahre an eine dritte Partei vermietet. Falls die Gesellschaft beschliesst,
dieses Gebäude zu verkaufen, hat dieser Mieter ein Vorkaufsrecht für
diese Liegenschaft, wobei ein fester Verkaufspreis von TCHF 5 400 ver-
einbart wurde. Diese Kaufoption endet am Ende der Mietvertragslaufzeit
am 1. März 2025.